UCHWALA NR XXVI1/249/2021
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 28 pazdziernika 2021 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Dobrzyca.

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (tj. Dz.U. z2021r. poz.888 i1648), w zwigzku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834)
uchwala sie, co nastepuje:

.REGUALMIN UTRZYMANIA CZYSTOSCI I PORZADKU NA TERENIE GMINY DOBRZYCA"

Rozdziat 1.
Postanowienia ogodlne.

§ 1. Regulamin okresla szczegotowe zasady utrzymania czystosci i porzadku na terenie nieruchomosci
potozonych na terenie gminy Dobrzyca, dotyczace:

1) wymagan w zakresie:

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadow komunalnych oraz przyjmowania odpadow przez
punkty selektywnego zbierania odpadow komunalnych,

b) uprzatania btota, $niegu, lodu i innych zanieczyszczen z czesci nieruchomosci stuzacych do uzytku
publicznego,

€) mycia i naprawy pojazdéw samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) wymagan dotyczacych rodzaju i minimalnej pojemnosci pojemnikéw lub workow, przeznaczonych do
zbierania odpadéw komunalnych na terenie nieruchomosci, w tym na terenach przeznaczonych do
uzytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunkéw ich rozmieszczenia, a takze wymogow
utrzymania pojemnikéw w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym,

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porzagdkowym miejsc gromadzenia odpadow,
4) czestotliwosci i sposobu pozbywania sie odpadéw komunalnych,

5) innych wymagan wynikajacych z wojewddzkiego planu gospodarki odpadami,

6) czestotliwosci i sposobu pozbywania sie nieczystosci ciektych,

7) obowigzkoéw o0sdb utrzymujacych zwierzeta domowe,

8) wymagan utrzymywania zwierzat gospodarskich na terenach wytaczonych z produkgji rolniczej,
9) obszarow podlegajacych obowiazkowej deratyzacji i termindw jej przeprowadzania,

10) innych obowiagzkow.

§ 2. Tres¢ regulaminu pozostaje w Scistym zwigzku z pojeciami i definiciami zawartymi w ustawach,
w szczegdlnosci w ustawie o:

1) utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach z dnia 13 wrzesnia 1996 r.,

2) odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r,,

3) zuzytym sprzecie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 wrzesnia 2015 r.,

4) organizacji hodowli i rozrodzie zwierzat gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r.,

5) ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 1997 r.,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 1



6) prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r.,
7) prawo ochrony $rodowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r.

§ 3. Wprowadzone regulaminem zasady gospodarowania odpadami komunalnymi maja za zadanie
zapewnic:

1) ograniczenie masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do
sktadowania do dnia 16 lipca 2020 r. — do nie wiecej niz 35 % wagowo catkowitej masy odpaddéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania — w stosunku do masy tych
odpaddéw wytworzonych w 1995 .,

2) gminy sa obowigzane osiggnaé poziom przygotowania do ponownego uzycia i recyklingu odpadow
komunalnych w wysokosci co najmniej:

a) 20 % wagowo - za rok 2021,
b) 25 % wagowo - za rok 2022,
) 35 % wagowo - za rok 2023,
d) 45 % wagowo - za rok 2024,
e) 55 % wagowo - za rok 2025,
f) 56 % wagowo - za rok 2026,
g) 57 % wagowo - za rok 2027,
h) 58 % wagowo - za rok 2028,
i) 59 % wagowo - za rok 2029,
j) 60 % wagowo - za rok 2030,
k) 61 % wagowo - za rok 2031,
) 62 % wagowo - za rok 2032,
m) 63 % wagowo - za rok 2033,
n) 64 % wagowo - za rok 2034,
0) 65 % wagowo - za rok 2035 i za kazdy kolejny rok.

Rozdziat 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na terenie nieruchomosci.

§ 4. 1. Selektywne zbieranie odpadow komunalnych obejmuje nastepujace rodzaje odpaddw:
1) tworzywa sztuczne i metale,
2) odpady opakowaniowe wielomateriatowe,
3) szkto biate,
4) szkto kolorowe,
5) papier i tektura,
6) popidt,
7) przeterminowane leki i chemikalia,
8) zuzyte baterie i akumulatory,
9) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 2



11) gruz i odpady budowlane i rozbiérkowe,

12) zuzyte opony o $rednicy do 1 m,

13) odpady ulegajace biodegradacji - odpady zielone,
14) odpady ulegajace biodegradacji - odpady kuchenne,
15) odziez i tekstylia,

16) odpady niekwalifikujgce sie do odpaddédw medycznych powstatych w gospodarstwach domowych
w wyniku przyjmowania produktow leczniczych w formie iniekgji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegdlnosci igiet i strzykawek,

17) odpady niebezpieczne.

2. Odpady, o ktérych mowa wust. 1 pkt 1 - 6i pkt 14 nalezy zbieral i przekazywa¢ podmiotowi
odbierajagcemu odpady z czestotliwoscig i w sposob okreslony w rozdziale IV niniejszego regulaminu.

3. Odpady, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1 - 5, pkt 7 - 13, pkt 15 - 17 nalezy zbierac i przekazywa¢ do
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadow Komunalnych lub winny sposéb okreslony w rozdziale IV
niniejszego regulaminu.

§ 5. 1. Obowiagzki utrzymania czystosci i porzadku na nieruchomosci naleza do witascicieli tych
nieruchomosci.

2. Wiasciciele nieruchomosci zapewniajg utrzymanie czystosci i porzadku na terenie nieruchomosci
poprzez:

1) wyposazenie nieruchomosci w opisane w rozdziale III niniejszego regulaminu, pojemniki i worki
stuzagce do zbierania odpadow komunalnych oraz utrzymania tych pojemnikow w odpowiednim
stanie sanitarnym, porzagdkowym i technicznym;

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania odpadéw komunalnych, w sposéb opisany
W niniejszym regulaminie;

3) zbieranie odpadow niepodlegajacych selekcji do pojemnikéw o pojemnosci iilosci uzaleznionej od
Srednigj ilosci odpaddédw wytwarzanych w gospodarstwie domowym i od liczby oséb korzystajacych
z pojemnikéw, w sposéb opisany w niniejszym regulaminie;

4) przekazywanie odpaddéw zebranych selektywnie ipozostatych zmieszanych odpadow zgodnie
z zapisami;

5) uprzatniecie btota, Sniegu, lodu iinnych zanieczyszczen z czesci nieruchomosci stuzacych do uzytku
publicznego:

a) uprzatniecie przez wiascicieli nieruchomosci chodnikédw potozonych bezposrednio przy granicy
nieruchomosci sniegu, lodu, btota i innych zanieczyszczen, niezwtocznie po ich pojawieniu sig, przy
czym za chodnik uznaje sie wydzielong czes$¢ drogi publicznej stuzaca dla ruchu pieszego potozona
bezposrednio przy granicy nieruchomosci,

b) obowigzek oczyszczania ze sniegu ilodu winien by¢ realizowany przez ich zgarniecie w miejsce
nie powodujace zaktdcen w ruchu pieszych lub pojazdéw (przy krawedzi chodnika),

) przy usuwaniu $niegu i lodu z chodnikdéw i placéw publicznych, zakazuje sie stosowania srodkow
chemicznych, szkodliwych dla srodowiska,

d) zakazuje sie zgarniania sniegu, lodu, btota lub innych zanieczyszczen z chodnika na jezdnie;

6) mycie i naprawy pojazdéw samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi tylko pod
warunkiem, ze powstajace Scieki odprowadzane sg do kanalizacji sanitarnej lub sa gromadzone
w szczelnych zbiornikach bezodptywowych, a powstajgce odpady s3g gromadzone w sposéb
umozliwiajacy ich usuniecie zgodnie z obowigzujacymi przepisami. W szczegolnosci scieki nie moga
by¢ odprowadzane bezposrednio do zbiornikéw wodnych lub do ziemi;

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 3



7) utrzymanie estetycznego wygladu nieruchomosci poprzez wykaszanie traw i usuwanie chwastéw oraz
zopobieganie niekontrolowanego rozrostu drzew i krzewow - samosiejek;

8) stosowanie sie wiascicieli zwierzat domowych i gospodarskich do przepiséw rozdziatéw VII i VIII
niniejszego regulaminu.

Rozdziat 3.
Rodzaje i minimalna pojemnos¢ pojemnikow i workéw przeznaczonych do zbierania odpadow
komunalnych na terenie nieruchomosci oraz warunki rozmieszczania tych pojemnikow i ich
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym i technicznym.

§6.1.W celu realizacji obowigzku utrzymania czystosci iporzadku na terenie nieruchomosci
zlokalizowanych na terenie gminy Dobrzyca stosowa¢ nalezy:

1) do zbierania odpadéw komunalnych zmieszanych:
a) pojemnik na odpady o pojemnosci 120 |,
b) pojemnik na odpady o pojemnosci 180 |,
¢) pojemnik na odpady o pojemnosci 240 |,
d) pojemnik na odpady o pojemnosci 1100 |,
e) kontenery o pojemnosci od 5 do 10 m?,
f) kosze uliczne o pojemnosci od 10 do 70 |;

2) do zbierania odpadow komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie jednorodzinnej na terenie
gminy Dobrzyca stosowac nalezy:

a) worek z6tty, o minimalnej pojemnosci 120 | - do zbierania tworzyw sztucznych, matali i opakowan
wielomateriatowych,

b) worek niebieski, 0 minimalnej pojemnosci 120 | — do zbierania papieru, tektury,

) worek biaty, o minimalnej pojemnosci 80 | — do zbierania szkta bezbarwnego, opakowaniowego,
d) worek zielony, o minimalnej pojemnosci 80 | — do zbierania szkta kolorowego, opakowaniowego,
e) worek lub pojemnik brazowy, o minimalnej pojemnosci 80 | — do zbierania odpadéw kuchennych,
f) pojemnik o min. pojemnosci 80 | z napisem ,POPIOL" — do zbierania popiotu;

3) do zbierania odpadéw komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie wielolokalowej na terenie
gminy Dobrzyca stosowac nalezy:

a) pojemniki do selektywnej zbiérki typu dzwon lub siatkowy o pojemnosci min. 1,5 m? dla
pojemnikdw na szkfo i min. pojemnosci 2,5 m* dla pojemnikdw na tworzywa sztuczne, metal
i opakowania wielomateriatowe oraz papier i tekture; komplet pojemnikéw tworzacych gniazdo do
segregacji powinien posiada¢ zblizone do siebie wymiary, ksztatt nie odbiegajacy od ogdlnie
przyjetych standardow o kolorystyce:

- ,PAPIER"- kolor niebieski,

- ,SZKEO BEZBARWNE" — kolor biaty,

- ,SZKEO KOLOROWE" - kolor zielony,

- ,TWORZYWA SZTUCZNE I METALE"- kolor zotty,

- pojemniki ,BIO" (biodegradowalne, odpady kuchenne) — kolor brazowy, powinien miec
pojemnos¢ od 80 | do 1100 |,

- pojemnik na ,POPIOL" - pojemnos¢ od 80 | do 120 | oraz 1100 |,

b) pojemniki do segregacji o pojemnosci 2 - 8 m3 o kolorystyce j. w.,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 4



c) lub worki o pojemnosci i kolorystyce okreslonej w § 6 ust. 1 pkt 2;

4)do zbierania odpadéw komunalnych zbieranych selektywnie zterenu nieruchomosci
niezamieszkatych i terenéw publicznych, na ktérych powstaja odpady komunalne na terenie gminy
Dobrzyca dopuszcza sie stosowanie pojemnikow okreslonych w § 6 ust. 1 pkt 1, 2, 3 o kolorystyce jak
w § 6 ust. 3.

2. Pojemniki, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 113 powinny posiada¢ konstrukcje umozliwiajaca ich
opréznianie za pomoca typowych systemdw zatadowczych (grzebieniowy, bramowy, hakowy, widtowy,
HDS — opcjonalnie).

3. Na pojemnikach i workach, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 2, umieszcza sie w widocznym miejscu na
tle, odpowiadajacym kolorom dla danego rodzaju odpadu okreslonym w ust. 1 pkt 3 widoczny napis:

1) ,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE",
2) ,PAPIER",

3) ,SZKtO BEZBARWNE’,

4) ,SZKtO KOLOROWE",

5) ,BIO",

6) ,POPIOL".

4. Whasciciele nieruchomosci, sg zobowigzani dostosowac pojemnosci pojemnikdw do ilosci odpadow
komunalnych powstajacych na terenie nieruchomosci i czestotliwosci odbioru odpaddéw. Minimalne
pojemnosci pojemnikédw wynikajace zrodzaju prowadzonej dziatalnosci okreslono w§ 6ust. 5
regulaminu.

5. Pojemniki przeznaczone do zbierania komunalnych odpadéw zmieszanych powinny by¢
dostosowane do indywidualnych potrzeb witasciciela, jednakze oprézniane w miesiecznym cyklu odbioru
powinny mie¢ pojemnos$¢ odpowiadajaca co najmnieyj:

1) 30 | na mieszkanca, jednak nie mniej niz 1 pojemnik 120 | na kazda nieruchomosc,
2) dla szkét wszelkiego typu: 5 | na kazdego ucznia i 5 | na kazdego pracownika,

3) dla ztobkow i przedszkoli: 3 | na kazde dziecko i pracownika,

4) dla lokali handlowych: 10 | na kazde 10 m? powierzchni catkowitej lokalu,

5) dla punktéw handlowych poza lokalem: 10 | na kazdego zatrudnionego,

6) dla szpitali, internatéw, hoteli, dziennych doméw opieki, itp.: 10 | na jedno t6zko,

7) dla zaktadow rzemiesiniczych, ustugowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczen biurowych
i socjalnych: pojemnik 120 | na kazdych 12-u zatrudnionych,

8) dla lokali gastronomicznych: 10 | na jedno miejsce konsumpcyjne,
9) 60 | dla lokali gastronomicznych nieposiadajacych siedzacych miejsc konsumpcyjnych,
10) dla urzeddw, instytucji i innych: 5 | na kazdego pracownika i 5 | na kazdych 10 interesantéw,

11) dla ogrédkéw dziatkowych: co najmniej 51 pojemnosci pojemnika na kazda dziatke w okresie od
1 kwietnia do 30 pazdziernika kazdego roku,

12) dla cmentarzy: co najmniej 2 m3 na 0,5 ha powierzchni cmentarza, przy czym w okresie Swiat
koscielnych nalezy dostosowac pojemnosc do potrzeb,

13) dla domkéw letniskowych iinnych nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe: 30| na mieszkanca, jednak co najmniej 1 pojemnik 120 | na kazda nieruchomos¢
w okresie jej zamieszkiwania.

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 5



6. Do pojemnikéw na odpady segregowane ma zastosowanie rozporzadzenie Ministra Srodowiska
W sprawie szczegotowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadow.

§ 7. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne powinny by¢ usytuowane w miejscu umozliwiajagcym
bezposredni dojazd pojazdéw przeznaczonych do odbioru odpaddéw, w migjscu wyodrebnionym na
granicy posesji lub przed posesja przy krawedzi jezdni, najwczesniej na jeden dzien przed terminem
odbioru.

2. Jezeli pojemnik na odpady komunalne niejest wyposazony w mechanizm umozliwiajacy
zamkniecie, powinien by¢ ustawiony w miejscu uniemozliwiajagcym przedostanie sie do jego wnetrza wéd
opadowych.

3. Pojemniki iworki powinny by¢ wystawiane do miejsc umozliwiajagcych odbidér zgodnie
z obowigzujacym harmonogramem odbioru odpadow komunalnych.

4. Niewystawienie workow lub  pojemnikbw do miejsc umozliwiajgcych odbiér zgodnie
z obowiazujacym harmonogramem odbioru odpaddéw komunalnych skutkuje nieodebraniem odpadéw.

§ 8. 1. Wtasdciciele nieruchomosci sa obowigzani utrzymywac pojemniki w odpowiednim stanie
sanitarnym, porzagdkowym i technicznym poprzez m. in.:

1) umieszczanie odpadow w pojemnikach o okreslonych kolorach lub oznaczeniach wytacznie odpadow
do nich przeznaczonych,

2) poddawanie pojemnikow czyszczeniu,
3) gromadzenie odpadéw w pojemniku w ilosci nie powodujacej ich przecigzeniu,

4) zamykanie pojemnikéw wyposazonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostepem zwierzat oraz
dostawaniem sie do pojemnika wod opadowych.

2. Wiasciciele nieruchomosci sa zobowigzani do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym
i porzadkowym miejsc gromadzenia odpaddw poprzez:
1) zapobieganie wydostawania sie odpadow z pojemnikdédw na odpady,
2) sprzatanie miejsc, w ktorych usytuowane sa pojemniki.
§ 9. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne — wzdtuz istniejacych chodnikéw, ciggi handlowo
ustugowe, przystanki komunikacji, parki, miejsca postojowe w lasach, place zabaw powinny by¢ przez

wiascicieli nieruchomosci obowigzkowo wyposazone w zamocowane na state kosze uliczne o pojemnosci
okreslonej w § 6 ust. 1 pkt 1 lit. f.

Rozdziat 4.
Czestotliwosc i sposoby pozbywania sie odpadow komunalnych i nieczystosci cieklych z terenu
nieruchomosci.

§ 10. 1. Czestotliwos¢ pozbywania sie komunalnych odpadéw zmieszanych z nieruchomosci winna
by¢ dostosowana do ilosci powstajacych na niej odpadow.

2. Czestotliwos¢ pozbywania sie odpadow komunalnych z terenu nieruchomosci okresla ponizsza
tabela:

dzai odpad nieruchomosci mieszkalne nieruchomosci mieszkalne nierl;(:l: h‘ i 't . 'd k:h
rodzaj odpacu w zabudowie jednorodzinnej w zabudowie wielolokalowej na orycl: powslajqo pacy
€O najmniej raz w miesiacu, co najmniej raz na dwa tygodnie,

z tym ze w okresie z tym ze w okresie od 1 kwietnia L
ODPADY KOMUNALNE . Y . L Y e €O najmniej raz
od 1 kwietnia do 30 pazdziernika do 30 pazdziernika .
ZMIESZANE . s . W miesigcu
raz na dwa tygodnie raz na tydzien z wytaczeniem
z wytgczeniem obszardw wiejskich obszaréw wiejskich
L - L . €O najmniej raz
PAPIER €O najmniej raz w miesigcu €O najmniej raz w miesiacu J, . !
w miesigcu
METALE €O najmniej raz w miesigcu €O najmniej raz w miesigcu €O najmniej raz

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 6




I TWORZYWA W miesigcu
SZTUCZNE
SZKtO €O najmniej raz w miesigcu €O najmniej raz w miesigcu CO naJr.‘nn‘leJ raz
W miesigcu
co najmniej raz na cztery tygodnie, | co najmniej raz na dwa tygodnie,
ODPADY ULEGAJACE z tym ze w okresie z tym ze w okresie od 1 kwietnia co najmniej raz
BIODEGRADACIJI - od 1 kwietnia do 30 pazdziernika do 30 pazdziernika raz na

ODPADY KUCHENNE

raz na dwa tygodnie
z wytaczeniem obszardw wiejskich

tydzieh z wytgczeniem obszaréw
wiejskich

W miesigcu

POPIOL

CO Najmniej raz w miesigcu
w okresie od IX do V oraz w VII

€O Najmniej raz w miesigcu
w okresie od IX do V oraz w VII

€O najmniej raz
w miesigcu w okresie

od IX do V oraz w VII

§ 11. Whasciciele nieruchomosci zobowigzani sa do pozbywania sie zterenu nieruchomosci
komunalnych odpadéw zmieszanych w sposdb obejmujacy gromadzenie odpaddw w pojemnikach
i przekazanie ich podmiotowi, z ktérym gmina podpisata umowe na odbieranie odpaddéw komunalnych.

§ 12. 1. Wiasciciele nieruchomosci, na ktorych zamieszkuja mieszkancy w zabudowie jednorodzinnej
obowigzani sg do pozbywania sie z terenu nieruchomosci selektywnie zebranych odpadéw w sposob
przedstawiony ponizej:

1) na terenie nieruchomosci worki lub pojemniki z wyselekcjonowanymi odpadami tj. ,metale i tworzywa
sztuczne”, ,papier”, ,szkto bezbarwne” i ,szkto kolorowe”, ,bio”, ,popidt’ nalezy ustawiaé w miejscu
wyodrebnionym na granicy nieruchomosci, dostepnym dla pracownikéw podmiotu odbierajacego
odpady lub gdy takiej mozliwosci nie ma, nalezy wystawia¢ je wdniu odbioru, zgodnie
z harmonogramem, przed wejsciem na teren nieruchomosci lub dostarczone do punktu selektywnej
zbiérki odpaddéw komunalnych,

2) odpady zielone, ktore beda zbierane na terenie nieruchomosci powinny by¢ gromadzone
w przydomowych kompostownikach, dostarczone do punktu selektywnej zbidérki odpaddw
komunalnych lub na wtasny koszt do kompostowni,

3) odpady niebezpieczne iodpady problemowe pochodzace ze strumienia odpadow komunalnych
z gospodarstw domowych moga by¢ dostarczone do punktu selektywnej zbiorki. Przeterminowane
leki mozna odda¢ do punktow zbidrki zlokalizowanych w aptekach na terenie gminy. Zuzyte baterie
mozna wrzuci¢ do pojemnikéw ustawionych na terenie placowek oswiatowych i punktow sprzedazy,

4) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbiérki odpadow
komunalnych. Mieszkancy moga réwniez dostarcza¢ w/w odpady w systemie okreslonym przepisami
do punktéw sprzedazy nowego sprzetu,

5) meble iinne odpady wielkogabarytowe mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbiorki odpadow
komunalnych,

6) odpady budowlane irozbiorkowe mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbiorki odpadéw
komunalnych,

7) zuzyte opony mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbidrki odpaddw komunalnych,
8) metal mozna oddawac do punktéw skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze,
9) odziez i tekstylia mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbidrki odpadow,

10) odpady niekwalifikujgce sie do odpaddédw medycznych powstatych w gospodarstwach domowych
w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegolnosci igiet i strzykawek mozna dostarczy¢ do punktu selektywnej zbiorki
odpaddéw komunalnych.

2. Wihasciciele nieruchomosci, na ktorych zamieszkuja mieszkancy w zabudowie wielorodzinnej
obowiazani s3 do pozbywania sie z terenu nieruchomosci selektywnie zebranych odpadéw w sposéb
przedstawiony ponize;j:

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 7




1) na terenie nieruchomosci pojemniki z wyselekcjonowanymi odpadami nalezy ustawia¢ w miejscu
wyodrebnionym, w poblizu miejsc gdzie zbierane sa odpady komunalne zmieszane, z zatozeniem
lokalizacji jednego punktu ustawienia pojemnikéw obstugujacego maks. 500 mieszkancow,

2) dla pozostatych rodzajéw odpadow komunalnych zbieranych selektywnie mieszkancy zabudowy
wielorodzinnej obowigzani sa do pozbywania sie odpaddéw zgodnie z wymaganiami okreslonymi
w ust. 1 pkt 2 - 10.

3. Wiasciciele nieruchomosci, na ktorych nie zamieszkuja mieszkancy, a powstaja odpady komunalne
zbierane selektywnie, w zaleznosci od ilosci wytwarzanych odpaddéw sg obowigzani do pozbywania sie
z terenu nieruchomosci selektywnie zebranych odpaddéw w sposob przedstawiony jak w ust. 1 pkt 1 lub
ust. 2 pkt 1.

4. Zbieranie odpaddéw w sposéb selektywny oznacza, ze wtasciciel nieruchomosci zbiera odpady
z zachowaniem nastepujacych zasad:

a) umieszczanie w workach na segregacje odpaddw zmieszanych jest niedopuszczalne,
b) umieszczanie odpaddw segregowanych w pojemnikach na odpady zmieszane jest niedopuszczalne.

§ 13. 1. Zabrania sie gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne sniegu, lodu, goracego
popiotu i zuzla, gruzu budowlanego, szlaméw, odpaddw ptynnych, substancji toksycznych, zracych.

2. Zakaz okreslony w ust. 1 stosuje sie odpowiednio do koszy na odpady, ustawianych przy drogach
publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach uzytku publicznego.

3. Zabrania sie gromadzenia odpadéw pochodzacych z gospodarstw domowych i zaktadéw pracy
w koszach na odpady ustawianych przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych
terenach uzytku publicznego.

4. Do pojemnikéw/workdw na papier, tekture opakowaniowa i nieopakowaniowa nalezy wrzucac:
- czyste niezabrudzone, niezattuszczone kartony,
- tekture falistg,
- gazety, czasopisma,
- ksigzki,
- papier pismienny,
- katalogi, prospekty,
- papier do pakowania,
- rolki po papierze toaletowym / reczniku papierowym,
- papierowe torby zakupowe,
- papierowa wyttaczanka do jajek,
- zeszyty — bez oktadek plastikowych.

5. Do pojemnikéw/workow na papier, tekture opakowaniowa i nieopakowaniowa zabrania sie wrzucaé
m. in.:

- pampersow,

- tapet,

- kartonéw po mleku i sokach,
- jednorazowych naczyn,

- zattuszczonego papieru,

- kalki,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 8



- papieru woskowego i samokopiujacego.

6. Do pojemnikéw/workdéw na szkto bezbarwne nalezy wrzuca¢ opakowania szklane bezbarwne -
szklane butelki po napojach i stoiki wstepnie oczyszczone bez nakretek.

7. Do pojemnikéw/workéw na szkto bezbarwne zabrania sie wrzuca¢ m. in.:
- opakowan szklanych kolorowych,
- naczyn zaroodpornych,
- krysztatow,
- kieliszkow,
- szklanek,
- porcelany i fajansu,
- ceramiki,
- Swietlowek,
- zarowek,
- kineskopéw,
- szyb okiennych, samochodowych i szkta zbrojonego,
- lusterek,
- doniczek,
- opakowan po lekach.

8. Do pojemnikow/workdéw na szkto kolorowe nalezy wrzuca¢ opakowania szklane kolorowe - szklane
butelki po napojach i stoiki wstepnie oczyszczone bez nakretek.

9. Do pojemnikéw/workédw na szkto kolorowe zabrania sie wrzuca¢ m. in.:
- opakowan szklanych bezbarwnych,
- naczyn zaroodpornych,
- krysztatow,
- kieliszkow,
- szklanek,
- porcelany i fajansu,
- ceramiki,
- Swietlowek,
- zarowek,
- kineskopéw,
- szyb okiennych, samochodowych i szkta zbrojonego,
- lusterek,
- doniczek,
- opakowan po lekach.
10. Do pojemnikow/workow na metale i tworzywa sztuczne nalezy wrzucac:
- zgniecione i niezakrecone butelki po napojach typu PET,

- opakowania po ptynach do mycia naczyn, szamponach, ptynach do kapieli, prania, ptukania,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 9



- pozbawione zawartosci opakowania po jogurtach, twarozkach, margarynach, stodyczach,
- bidony plastikowe,
- metalowe naczynia mate,
- metalowe zabawki,
- butelki dzieciece,
- deski do krojenia z tworzywa,
- koszyczki po kostce wc,
- nakretki metalowe i plastikowe,
- styropianowe wyttaczanki do jajek,
- worki po proszku do prania,
- drobny ztom,
- folie aluminiowa,
- gwozdzie i Sruby, igty do szycia,
- folie i reklamowki,
- puszki aluminiowe,
- metale i opakowania metalowe,
- odpady opakowaniowe wielomateriatowe,
- doniczki po sadzonkach kwiatow, itp.,
- mate miski z tworzyw sztucznych,
- mate wiaderka np. po produktach spozywczych,
- opakowania po piankach do wtoséw, lakierach do wtoséw,
11. Do pojemnikow/workéw na metale i tworzywa sztuczne zabrania sie wrzuca¢ m. in.:
- plastikowych artykutéw medycznych,
- rur PCV,
- opakowan po olejach silnikowych, farbach, lakierach, lekach, czesciach samochodowych,
- folii po nawozach,
- zabawek,
- tworzyw piankowych i styropianowych,
- opakowan z zawartoscia.
12. Do pojemnikow/workéw ,bio” na odpady kuchenne nalezy wrzucac:
- odpady po owocach, warzywach,
- resztki ugotowanych warzyw,
- skorupki jaj,
- tupiny orzechow,
- fusy po kawie, herbacie razem z filtrem papierowym,
- resztki jedzenia natury roslinnej,

- stary chleb,

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 10



- zwiedte kwiaty,
- owoce spadte z drzewa,
- chusteczki higieniczne i reczniki papierowe,
- przeterminowana zywnos¢ pochodzenia roslinnego.
13. Do pojemnikow/workéw ,bio” na odpady kuchenne zabrania sie wrzucac:
- skoszonej trawy,
- chwastow,
- gatezi,
- opadtych lisci.

14. Do pojemnikdédw na popidt wrzucamy tylko popiot pochodzacy ze spalania opatu w paleniskach
domowych oraz z systemow ogrzewania w zaktadach pracy.

§ 14. 1. Wiasciciele nieruchomosci obowigzani sa do pozbywania sie nieczystosci ciektych z terenu
nieruchomosci  w sposdb  systematyczny, niedopuszczajacy do przepetnienia sie urzadzen do
gromadzenia nieczystosci ciektych, gwarantujacy zachowanie czystosci i porzadku na nieruchomosci.

2. Do wywozu nieczystosci ptynnych z szamb wyznacza sie punkt zlewny na terenie oczyszczalni
Sciekdw w Dobrzycy.

Rozdziat 5.
Czestotliwosc i sposoby pozbywania sie odpadéw komunalnych z terenéw uzytku publicznego
oraz rodzaje, minimalna pojemnos¢ pojemnikow i ich rozmieszczenie na tych terenach.

§ 15. 1. Tereny przeznaczone do uzytku publicznego takie jak m. in.: drogi publiczne, ciggi handlowo
ustugowe, przystanki komunikacji, parki, place zabaw powinny by¢ przez wiascicieli nieruchomosci lub
przedsiebiorcow uzytkujacych tereny komunikacji publicznej, obowigzkowo wyposazone w zamocowane
na state kosze uliczne, zgodnie z nastepujacymi zasadami:

1) pojemnosci pojemnikéw nie moga by¢ mniejsze niz:
a) 10 litrow — wzdtuz chodnikdw, w ilosci uzaleznionej od natezenia ruchu pieszego,
b) 10 litrow — na przystankach komunikacji miejskiej,

c) 20 litrow - przy punktach gastronomicznych Ilub $wiadczacych inne ustugi obejmujace
przygotowanie produktéw do spozycia,

d) 35 litréw — do segregacji odpadéw;

2) na przystankach komunikacji publicznej kosze nalezy lokalizowa¢ w poblizu wiaty, a jesli jej nie ma, to
w sgsiedztwie oznaczenia przystanku.

2. Czestotliwo$¢ oproézniania pojemnikow, o ktérych mowa w ust. 1 musi byé dostosowana do
potrzeb, jednak nie moze by¢ mniejsza niz 1 raz na tydzien.

Rozdziat 6.
Inne wymagania wynikajace z wojewdédzkiego planu gospodarki odpadami.

§ 16. W gospodarce odpadami komunalnymi (w tym odpadami Zzywnosci iinnymi odpadami
ulegajacymi biodegradacji) przyjeto m. in. nastepujace kierunki dziatan:

1. W zakresie ogolnym:

1) organizowanie i prowadzenie dziatan edukacyjno - informacyjnych na szczeblu gminnym majacych na
celu m.in.:

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 11



a) podnoszenie swiadomosci spoteczenstwa w zakresie zapobiegania powstawaniu odpaddw, w tym
odpadoéw ulegajacych biodegradacji, ze szczegdlnym podkresleniem nalezytego, to jest
racjonalnego planowania zakupdw artykutow spozywczych, aby zapobiega¢ marnotrawieniu
Zywnosci,

b) wiasciwe postepowanie z odpadami, wtym odpadami ulegajacymi biodegradacji, szczegdlnie
w zakresie selektywnego zbierania odpadéw komunalnych,

c) promowanie technologii przetwarzania bioodpaddw, w wyniku ktérych powstaje petnowartosciowy
i bezpieczny dla srodowiska materiat wykorzystywany do celow nawozowych lub rekultywacyjnych;

2) podejmowanie przez gminy kontroli prawidtowego odbioru izagospodarowania odpaddw
komunalnych.

2. W zakresie zapobiegania powstawaniu odpadow stosowanie dziatan na rzecz zapobiegania
powstawaniu odpadow komunalnych, wtym odpadéw zywnosci iinnych odpaddéw ulegajacych
biodegradacji, w szczegdlnosci poprzez:

1) powtdérne uzycie (w przypadku odpadoéw komunalnych innych niz odpady zywnosci i odpady
ulegajace biodegradacji),

2) tworzenie punktéw ponownego uzycia umozliwiajagcych wymiane rzeczy uzywanych (m. in. przy
PSZOK). Punkty takie powinny dawa¢ mozliwo$¢ pozostawienia sprawnych, a juz niepotrzebnych (np.
urzadzen domowych) i pobrania innych uzytecznych rzeczy,

3) tworzenie punktéw napraw rzeczy oraz produktow, ktoére wiasciciele chcieliby w dalszym ciggu
uzytkowac, lub przekazac¢ po naprawie zainteresowanym,

4) organizowanie gietd wymiany réznych rzeczy, wtym w szczegodlnosci: urzagdzen domowych, ubran
i obuwia,

5) tworzenie bankéw zywnosci gromadzacych i dystrybuujacych dla oséb potrzebujacych zywnos,
o krotkim czasie pozostajacym do uptywu terminu ich przydatnosci do spozycia,

6) wykorzystywanie odpadéw zywnosci niezdatnej dla ludzi do innych celéw,

7) edukacje w zakresie zasad zapobiegania powstawaniu odpadéw komunalnych (w tym odpadéw
zywnosci i innych odpadéw ulegajacych biodegradacji).

Rozdziat 7.
Obowiazki oséb utrzymujacych zwierzeta domowe, majace na celu ochrone przed zagrozeniem lub
uciazliwoscia dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terendéw przeznaczonych do wspélnego
uzytku.

§ 17. 1. Osoby posiadajace zwierzeta domowe sg zobowigzane do zachowania bezpieczenstwa
i Srodkéw ostroznosci, zapewniajacych ochrone przed zagrozeniem lub uciagzliwosciag dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem terenow przeznaczonych do uzytku publicznego.

2. Osoby utrzymujace zwierzeta domowe zobowigzane sg do natychmiastowego usuwania
zanieczyszczen spowodowanych przez te zwierzeta w miejscach przeznaczonych do wspolnego uzytku.
Nieczystosci te umieszczone w szczelnych torbach, moga by¢ deponowane w specjalnych koszach
wystawionych w miejscach publicznych lub pojemnikach na odpady zmieszane. Obowigzek ten
nie dotyczy oséb niewidomych z psem przewodnikiem.

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 12



Rozdziat 8.
Wymagania odnosnie utrzymywania zwierzat gospodarskich na terenach wytaczonych z produkgji
rolnicze;j.

§ 18. 1. Utrzymywanie zwierzat gospodarskich jest zabronione na terenach wytgczonych z produkg;ji
rolniczej, z zastrzezeniem mieszkancéw prowadzacych hodowle na potrzeby witasne w budownictwie
wielorodzinnym, jednorodzinnym i ogrédkach dziatowych.

2. Mieszkancy prowadzacy chéw zwierzat gospodarskich na potrzeby wtasne sg zobowigzani:
1) przestrzegac przepisow sanitarno — epidemiologicznych,
2) posiadac budynki przeznaczone do hodowli zwierzat,
3) sktadowac obornik tak, aby odcieki nie mogty przedostawac sie na teren sasiednich nieruchomosci,

4) wszelka uciazliwo$¢ hodowli dla srodowiska, wtym emisje bedace jej skutkiem, ograniczy¢ do
obszaru nieruchomosci, na ktérej jest prowadzona.

Rozdziat 9.
Obszary podlegajace obowiazkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§ 19. 1. Obowiagzkowej deratyzacji podlegaja:
1) obszary zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,
2) nieruchomosci niezamieszkate przeznaczone na czasowy pobyt ludzi,

3) obszary zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi na przetworstwo, przechowywanie
lub sktadowanie produktéw rolno - spozywczych.

2. Obowigzkowa deratyzacje przeprowadza sie co najmniej raz do roku, w miesigcu maju.

Rozdziat 10.
Postanowienia koncowe.

§ 20. Traci moc uchwata nr XIlI/130/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2019 r.
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 814) w sprawie regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie
gminy Dobrzyca.

§ 21. Wykonanie uchwaty powierza sie Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 22. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Wielkopolskiego, z moca obowigzywania od 1 stycznia 2022 r.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej Gminy Dobrzyca

Witalis Pétrolniczak

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie do uchwaty Nr XXVII/249/2021
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 28 pazdziernika 2021 r.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (t,.
Dz.U. z2021r. poz.888 i1648) rada gminy, po zasiegnieciu opinii panstwowego powiatowego
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy, zwany
dalej ,regulaminem”. Regulamin jest aktem prawa miejscowego. Regulamin zawiera wszystkie ustawowe
elementy okreslone w art. 4 ust. 2 pkt 1 - 8 oraz ust. 2a pkt 8.

W zwiagzku z powyzszym podjecie przedmiotowej uchwaty jest uzasadnione.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej Gminy Dobrzyca

Witalis Potrolniczak

Id: 34A373D1-FF53-486E-984D-1597BD78AE98. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera f
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera g
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera h
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera i
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera j
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera k
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera l
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera m
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera n
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera o



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 16
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 17
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera d

	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (1)
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (2)
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (3)
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 4 (4)
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 5 (5)
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a Tiret 6 (6)

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 10
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 11
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 12
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 13

	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6

	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4

	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2


	Rozdział 3 Paragraf 9

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2

	Rozdział 4 Paragraf 11
	Rozdział 4 Paragraf 12
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 4 Litera b


	Rozdział 4 Paragraf 13
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 1 (7)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 2 (8)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 3 (9)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 4 (10)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 5 (11)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 6 (12)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 7 (13)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 8 (14)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 9 (15)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 10 (16)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 4 Tiret 11 (17)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 1 (18)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 2 (19)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 3 (20)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 4 (21)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 5 (22)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 6 (23)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 5 Tiret 7 (24)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 6
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 1 (25)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 2 (26)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 3 (27)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 4 (28)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 5 (29)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 6 (30)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 7 (31)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 8 (32)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 9 (33)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 10 (34)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 11 (35)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 12 (36)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 13 (37)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 7 Tiret 14 (38)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 8
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 1 (39)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 2 (40)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 3 (41)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 4 (42)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 5 (43)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 6 (44)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 7 (45)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 8 (46)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 9 (47)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 10 (48)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 11 (49)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 12 (50)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 13 (51)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 9 Tiret 14 (52)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 1 (53)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 2 (54)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 3 (55)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 4 (56)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 5 (57)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 6 (58)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 7 (59)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 8 (60)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 9 (61)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 10 (62)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 11 (63)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 12 (64)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 13 (65)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 14 (66)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 15 (67)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 16 (68)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 17 (69)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 18 (70)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 19 (71)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 20 (72)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 21 (73)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 22 (74)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 10 Tiret 23 (75)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 1 (76)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 2 (77)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 3 (78)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 4 (79)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 5 (80)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 6 (81)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 11 Tiret 7 (82)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 1 (83)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 2 (84)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 3 (85)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 4 (86)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 5 (87)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 6 (88)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 7 (89)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 8 (90)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 9 (91)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 10 (92)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 12 Tiret 11 (93)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 13
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 13 Tiret 1 (94)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 13 Tiret 2 (95)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 13 Tiret 3 (96)
	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 13 Tiret 4 (97)

	Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 14

	Rozdział 4 Paragraf 14
	Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 15
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 16
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 7



	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 17
	Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 18
	Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2
	Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 8 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4



	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 19
	Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 9 Paragraf 19 Ustęp 2


	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 20
	Rozdział 10 Paragraf 21
	Rozdział 10 Paragraf 22


	 
	Uzasadnienie

